

**P R O T O K Ó Ł Nr XXXVIII/2013**  
**z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO**  
**odbytej 24 maja 2013r.**

---

Miejsce odbycia sesji – Sala Konferencyjna Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Skarżysku-Kamiennej, ul. 1-go Maja 101

Godzina rozpoczęcia obrad - 10<sup>00</sup>

**W sesji udział wzięli:**

- Ambasador Ukrainy w Rzeczypospolitej Polskiej – Pan Markijan Malskyj
- Sekretarz Ambasady Ukrainy w Rzeczypospolitej Polskiej – Pan Oleksandr Borysenko,

Delegacja z Rejonu Kozowskiego na Ukrainie w osobach:

- Iurii Pudlyk Przewodniczący Kozowskiej Rejonowej Administracji Państwowej,
- Petro Repela Przewodniczący Kozowskiej Rady Rejonowej,
- Myhaylo Prostyak Naczelnik Wydziału ds. zabezpieczenia społecznego i pracy Kozowskiej Rejonowej Administracji Państwowej,
- Irina Ivanyk Pracownik Sekretariatu Kozowskiej Rejonowej Administracji Państwowej,
- Iryna Babii Pracownik Sekretariatu Kozowskiej Rady Rejonowej,
- Przewodniczący Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej – Andrzej Dąbrowski,
- Wiceprezydent Miasta – Grzegorz Małkus,
- Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Suchedniów – Stanisław Kania,
- Przewodniczący Rady Gminy Bliżyn – Jerzy Rams,
- Wójt Gminy Bliżyn – Mariusz Walachnia,
- Starosta – Michał Jędrys i Wicestarosta Powiatu Skarżyskiego – Waldemar Mazur,
- Członkowie Zarządu Powiatu – Stanisław Dymarczyk, Zenon Nowakowski i Katarzyna Bilska,
- Sekretarz i Skarbnik Powiatu Skarżyskiego,
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji oraz gości – w załączeniu.

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Węzyk – Kierownik Biura Rady Powiatu.

## **STRESZCZENIE POSIEDZENIA**

### **Ad.pkt.1 Otwarcie sesji**

XXXVIII w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego otworzył **Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Pan Eugeniusz Cichoń.**

Szczególnie serdecznie powitał Ambasadora Ukrainy oraz przedstawicieli delegacji ukraińskiej z rejonu kozowskiego. Podkreślił, że dzisiejsza sesja ma wyjątkowy charakter ponieważ będziemy przyjmowali uchwałę i podpisywali porozumienie o współpracy z rejonem kozowskim na Ukrainie.

Następnie powitał gości, członków Zarządu Powiatu, Radnych Powiatu Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji.

### **Ad.pkt.2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.**

**Przewodniczący Rady – Pan Eugeniusz Cichoń** poinformował zebranych, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 19 radnych co stanowi 91 % ogólnego składu Rady. W trakcie obrad liczba radnych uczestniczących w sesji wyniosła **21 osób** – co stanowiło **100 %** składu Rady. Przewodniczący Rady wskazał, że **Sekretarzem** obrad zgodnie z porządkiem alfabetycznym będzie **Radna Bożena Bętkowska.**

Następnie stwierdził, że Państwo Radni wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytał, czy do przedstawionego projektu porządku XXXVIII Sesji Rady Powiatu Radni, lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi lub wnioski.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków **Przewodniczący Rady Eugeniusz Cichoń** poddał pod głosowanie porządek obrad.

**Porządek XXXVIII sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został  
przyjęty jednogłośnie.**

### **Ad.pkt.3 Podjęcie uchwały w sprawie: podjęcia współpracy pomiędzy Powiatem Skarżyskim a Rejonem Kozowskim na Ukrainie.**

**1) Przewodniczący Kozowskiej Rejonowej Administracji Państwowej - Pan Iurij Pudlyk** przedstawił prezentację rejonu kozowskiego,

/prezentacja w załączeniu/

**2) Starosta - Michał Jędrys** przedstawił prezentację powiatu skarżyskiego,

/prezentacja w załączeniu/

**3) Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu - Bożena Bętkowska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **podjęcia współpracy pomiędzy Powiatem Skarżyskim a Rejonem Kozowskim na Ukrainie.**

**Przewodniczący Rady - Eugeniusz Cichoń** zapytał czy do przedstawionego projektu radni mają jakieś pytania bądź uwagi.

Ponieważ nie było żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

**Uchwała w sprawie: podjęcia współpracy pomiędzy Powiatem Skarżyskim a Rejonem Kozowskim na Ukrainie, została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 273/XXXVIII/2013.**

#### **4) Uroczyste podpisanie porozumienia o współpracy.**

Porozumienie o współpracy podpisali reprezentujący Rejon Kozowski: **Przewodniczący Kozowskiej Rejonowej Administracji Państwowej Iurij Pudlyk** oraz **Przewodniczący Kozowskiej Rady Petro Rupela**, ze strony powiatu skarżyskiego porozumienie podpisali: **Starosta Michał Jędrys** oraz **Wicestarosta Waldemar Mazur**.

**Starosta Michał Jędrys** zaznaczył, że cieszy się bardzo z podpisanego porozumienia, które będzie służyło rozwojowi współpracy między obydwoma krajami zarówno w zakresie wymiany kulturowej jak również na polu gospodarczym. Stwierdził, że jesteśmy bliskimi sobie narodami, ze względu na fakt, że nasze terytoria w ciągu historii przenikały pomiędzy granicami Polski i Ukrainy. Dlatego niezmiernie cieszy się, że w dniu dzisiejszym doszło do podpisania porozumienia i ma nadzieję, że będzie ono skutkowało wieloma pozytywnymi działaniami dla obu stron. Podziękował Panu Ambasadorowi, który był inicjatorem i przyczynił się do zawarcia współpracy. Serdecznie podziękował gościom z rejonu kozowskiego, którzy przebywają na terenie naszego powiatu.

**Przewodniczący Kozowskiej Rejonowej Administracji Państwowej Iurij Pudlyk** zaznaczył, że jest to moment szczególny i bardzo się cieszy z podpisanego porozumienia pomiędzy powiatem skarżyskim, a rejonem kozowskim. Wyraził nadzieję, że dzisiejsze spotkanie nie będzie jednorazowe, ale będzie możliwość wymiany doświadczeń w obszarze oświaty, turystyki i służby zdrowia zarówno na terenie Polski jak i Ukrainy. Kończąc serdecznie zaprosił do przyjazdu na Kozowej.

**Sekretarz Ambasady Ukrainy w Rzeczypospolitej Polskiej Oleksandr Borysenko** podziękował za zaproszenie na tę ważną dla Ukrainy uroczystość. Podziękował także, za wspieranie dążenia Ukrainy do lepszego życia, wolnego słowa, wolności człowieka oraz długo oczekiwanego wejścia do Unii Europejskiej. Dodał, że podpisana umowa jest bardzo ważnym krokiem w przekazaniu Ukrainie doświadczeń Polski w sprawie reformy administracyjno-terytorialnej. Na zakończenie zaprosił do odwiedzenia Ukrainy.

**Przewodniczący Rady Eugeniusz Cichoń** podziękował Ambasadorowi oraz wszystkim gościom za przybycie. Następnie ogłosił 30 min. przerwę w obradach .

W trakcie przerwy uczestnicy sesji mieli okazję obejrzenia jednostki Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Skarżysku-Kamiennej.

#### **Ad.pkt.4 Przyjęcie protokołu z XXXVII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.**

**Wiceprzewodniczący Rady – Jacek Jeżyk** – przedstawił wniosek o przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Powiatu Skarżyskiego informując, że radni nie wnieśli do protokołu żadnych uwag.

**Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu z XXXVII sesji.

Protokół z XXXVII sesji został przez radnych **przyjęty jednogłośnie.**

#### **Ad.pkt.5 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego między sesjami.**

**Starosta – Michał Jędryś** przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego między sesjami w okresie od 26.04.2013 do 25.05.2013.

/sprawozdanie w załączeniu/

## **Ad.pkt.6 Interpelacje i zapytania radnych.**

### **W tym punkcie głos zabrali:**

**Radny Leszek Lepiarz** – oświadczył, że w porządku obrad znalazł się projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela Zespołu Opieki Zdrowotnej. Przypomniał, że na komisji budżetowej zadał pytanie Staroście, na jakich warunkach będą przejmowane zobowiązania szpitala przez firmę Magellan, chodzi o zobowiązania firmy, która prowadziła laboratorium w szpitalu. Zapytał także, o kwotę tych zobowiązań oraz poprosił o umowę jaka będzie zawarta między szpitalem a firmą Magellan.

Kolejne pytanie Radnego dotyczyło budżetu. Wskazał, że w budżecie powiatu zawarta jest pożyczka dla szpitala w kwocie 5 mln. zł. Zapytał czy pożyczka ta została już udzielona, a jeśli tak, to na jakich warunkach oraz jakie zobowiązania zostały spłacone przez szpital za tę kwotę.

## **Ad.pkt.7 Wolne wnioski i oświadczenia.**

### **W tym punkcie głos zabrał:**

**Jerzy Lamer - przedstawiciel Stowarzyszenia Narodowo-Patriotycznego „Orzeł Polski”** - pochwalił pracę Szpitala Powiatowego oraz Komendy Powiatowej Policji w Skarżysku. Dodał, że czasem instytucje publiczne mają związane ręce, mimo tego są oddane swojej pracy. Podziękował zebranych za pracę i trud włożony w rozwój szpitala.

## **Ad.pkt.8 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.**

**Radny Leszek Lepiarz** poinformował, że prosi o udzielenie odpowiedzi na jego pytanie na piśmie.

## **Ad.pkt.9 Informacja na temat stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie skarżyskim:**

1) sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Skarżysku-Kamiennej w roku 2012,

**Zastępca Komendanta Powiatowego Policji - Piotr Janik** przedstawił sprawozdanie z działalności Komendy w Skarżysku-Kamiennej w roku 2012.

/sprawozdanie w załączeniu/

**Radny Artur Berus** – zapytał czy są już informacje na temat budowy nowej siedziby Komendy Powiatowej Policji.

**Zastępca Komendanta Powiatowej Policji - Piotr Janik** oświadczył, że jest po rozmowie z Zastępcą Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego, który zapewnił, że Komenda Powiatowa Policji w Skarżysku jest ujęta w projekcie budowy nowej komendy. Dodał, że widział nowy projekt, który będzie poddany ocenie i po zatwierdzeniu, zostanie ogłoszony przetarg w celu jego wdrożenia. Poinformował, że do 2015 roku powinna powstać nowa komenda. Jeżeli wszystkie założenia, które zostały ujęte w projekcie zostaną wykonane będziemy mogli pochwalić się nowoczesnym budynkiem. Na zakończenie dodał, że w tym momencie policja nie prowadzi żadnych inwestycji na terenie obecnej komendy i oczekuje na nowy obiekt.

2) sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Skarżysku-Kamiennej w roku 2012,

**Komendant Państwowej Straży Pożarnej – Sylwester Hamera** przedstawił sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Skarżysku-Kamiennej w roku 2012.

/sprawozdanie w załączeniu/

3) sprawozdanie z działalności Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Skarżysku-Kamiennej w roku 2012,

**Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej - Anna Chrzanowska** przedstawiła sprawozdanie z działalności Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Skarżysku-Kamiennej w roku 2012.

/sprawozdanie w załączeniu/

4) informacja Powiatowego Inspektora Weterynarii z działalności placówki w 2012 roku.

**Powiatowy Inspektor Weterynarii – Krzysztof Bąk** przedstawił informacje z działalności placówki w 2012 roku.

/sprawozdanie w załączeniu/

#### **Ad.pkt.10 Sprawozdanie z realizacji „Powiatowego programu na rzecz bezpieczeństwa obywateli” za rok 2012.**

**Przewodniczący Rady Powiatu – Eugeniusz Cichoń** poinformował, że sprawozdanie z realizacji „Powiatowego programu na rzecz bezpieczeństwa

obywateli" za rok 2012 było przekazane radnym, w związku z powyższym zapytał czy radni mają pytania bądź uwagi do zaprezentowanego materiału .

/sprawozdanie w załączeniu/

Do sprawozdania radni nie zgłosili żadnych uwag.

### **Ad.pkt.11 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:**

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że wszystkie uchwały były prezentowane na komisjach. Zaproponował aby nie przedstawiać ich ponownie, a jedynie zgłaszać uwagi i wnioski do uchwał.

Wszyscy radni wyrazili zgodę.

1) Do projektu uchwały w sprawie: **zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu skarżyskiego na lata 2013-2030**, radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 19 radnych

Głosów przeciwnych – 0

Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

**Uchwała w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu skarżyskiego na lata 2013-2030, została przyjęta i uzyskała Nr 274/XXXVIII/2013.**

2) Do projektu uchwały w sprawie: **wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2013 rok**, radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 19 radnych

Głosów przeciwnych – 0

Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

**Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2013 rok, została przyjęta i uzyskała Nr 275/XXXVIII/2013.**

3) Projekt uchwały w sprawie: **wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-Curie.**

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15 radnych

Głosów przeciwnych – 5

Głosów wstrzymujących – 0

**Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-Curie, została przyjęta i uzyskała Nr 276/XXXVIII/2013.**

#### **4) Projekt uchwały w sprawie: wystąpienia powiatu skarżyskiego ze Związku Powiatów Polskich.**

**Radny Jerzy Żmijewski** odniósł się do tematu Związku Powiatów Polskich. Zaznaczył, że nie zgadza się z uzasadnieniem do niniejszego projektu uchwały. Oświadczył, że konwent starostów każdego z województw, proponuje swojego przedstawiciela jako kandydata na zjazd ZPP. Dodał, że jeśli nie jest się obecnym na konwencie to ciężko sobie wyobrazić by kandydatura danego starosty była proponowana. Następnie poinformował, że na stronie internetowej ZPP pojawiają się co miesiąc publikacje, informacje, z których powiaty mogą korzystać. Ponadto aktualnie przez ZPP przy współpracy z powiatami realizowanych jest kilkanaście projektów. Tematyka tych projektów jest bardzo obszerna min. poprawa jakości usług świadczonych przez JST dzięki modernizacji procesów zarządzania i podnoszenia kwalifikacji pracowników- projekt ten jest realizowany do 21 grudnia 2013, doskonalenie zarządzania usługami publicznymi i rozwojem JST - realizowany do sierpnia 2013 roku, portrety szpitali-mapy możliwości czy monitorowania jakości usług publicznych z zakresu nadzoru nad funkcjonowaniem szpitali, dla których organem założycielskim jest JST - realizowany do 31 maja 2015 roku, na granicy terroryzmu-szkolenie z zakresu negatywnego reagowania kryzysowego.

Dodał, że wielkość składki, którą powiat płaci to 0,12 groszy za 1 mieszkańca. Jest to kwota 9 tys.zł w 100 mil. budżecie powiatu. Zapytał, czy nie stać nas by być w ZPP. Jednocześnie wskazał, że w ZPP zrzeszonych jest 315 samorządów. Następnie wymienił inicjatywy podejmowane przez ZPP: obywatelski projekt o zmianie ustawy o dochodach jst przygotowany przez wszystkie samorzady został złożony w Sejmie. Został poszerzony katalog wsparcia dla przekształceń SP ZOZ, bilans dla powiatów na lata 2012-2013 to około 100mln zł. Podniesienie opłat za wydanie praw jazdy, bilans dla powiatów 8mln zł rocznie. Jeśli chodzi o finanse publiczne, koordynowana przez związek akcja sprzeciwu wobec bezzasadnego podwyższania standardów opieki pielęgniarstwa w szpitalu, przyniosła skutek w postaci złagodzenia tych wymagań, udało się uchronić szpitale przed dodatkowymi wydatkami. Uzgodnienie dotacji na prowadzenie domów pomocy społecznej. Ponadto ZPP nie zgodził się na obniżenie progów na przekazywanie środków na aktywny



samorząd z 6,5% na 2,5%. Ubezpieczenie od zdarzeń medycznych przesunięto w czasie. Trwa aktualnie pozew zbiorowo powiatów w sprawie karty pojazdów. Na zakończenie zapytał czy ważniejsze są oszczędności w wysokości 9 tys. zł czy możliwość zaangażowania się w ZPP i korzystanie z tych materiałów, które prezentuje.

**Starosta Michał Jędrys** – odpowiadając Radnemu Żmijewskiemu stwierdził, że w konwentach starostów nie zawsze musi uczestniczyć Starosta. Zarząd Powiatu składa się z 5 osób z konkretnym podziałem zadań i jeżeli spotkanie dotyczy np. służby zdrowia, to jedzie Wicestarosta, który zajmuje się tą tematyką.

Dodał, że od dwóch lat uczestniczy w walnych zebraniach ZPP. Radny przedstawił inicjatywy podejmowane przez ZPP. Mimo stanowisk i ważnych argumentów podejmowanych przez ZPP, nie zostają one uwzględniane. Mimo wielokrotnych monitów ZPP, nie są przewidziane pieniądze z kasy unijnej na drogi powiatowe, w ustawie o pieczy zastępczej, nie zostały uwzględnione żadne argumenty ZPP, podobnie jak w ustawie o finansach. Co do reorganizacji sieci sądów-ZPP był przeciwny takiej reformie. Mimo to reformę przeprowadzono, co doprowadziło do likwidacji części sądów, ponieważ nie spełniały warunków brzegowych jakie zostały postawione. Następnie odniósł się do przytoczonego przykładu karty pojazdów faktem jest, że od lat toczy się proces wspomagany przez zespół prawny ZPP i końca tego procesu nie widać. Zaznaczył, że skutek podejmowanych przez ZPP stanowisk jest żaden. Kolejnym przykładem przytoczonym przez Starostę było przystąpienie do projektu, realizowanego na terenie Polski z pieniędzy ministerialnych. Wskazał, że mogliśmy pozyskać 300 tys. zł. Liderem projektu był ZPP, partnerem natomiast 5 powiatów. ZPP odpowiadał za przygotowanie projektu jego napisanie i złożenie. Efekt pracy i szeregu spotkań przedstawicieli 5 powiatów z przedstawicielem odpowiedzialnym za napisanie wniosku z ramienia ZPP był taki, że nie znaleźliśmy się nawet w pierwszej połowie wniosków złożonych do tego programu.

Kończąc wskazał, że w Polsce jest 380 powiatów, z czego w ZPP jest 315. Co do kwoty 10 tys. zł wydanej jako składka na ZPP wyraził zdanie, że można przeznaczyć ją na dużo więcej działań, które przyniosą wymierne efekty dla powiatu skarżyskiego.

**Radny Jacek Jeżyk** odniósł się do wypowiedzi Starosty. Dodał, że był jednym z Radnych, który w roku 1999 podejmował uchwałę dotyczącą przystąpienia do ZPP. Oświadczył, że widział gorzej wdawane pieniądze w tej kadencji niż 10 tys. zł na ZPP. Na zakończenie dodał, że coraz częściej pojawia się temat likwidacji powiatów czy ograniczenia liczby powiatów. Wobec tego potrzebny jest dialog z obecnym jak i przyszłym rządem. W jego przekonaniu dialog ten jest po stronie 315 powiatów, które uczestniczą w ZPP.

**Radny Jerzy Żmijewski** dodał, że rozmawiał z panem Wójcikiem ze ZPP na temat projektu ziemi Odrowążów. Jeśli projekt ten byłby składany przez Stowarzyszenie Ziemia Odrowążów, a nie ZPP, dostałby o 16 punktów więcej,

co skutkowałyby otrzymaniem dofinansowania na ten projekt. Oświadczył, że dostał potwierdzenie, że projekt będzie uzupełniony i poprawiony.

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 10 radnych

Głosów przeciwnych – 5 osób

Głosów wstrzymujących – 4 osoby

**Uchwała w sprawie: wystąpienia powiatu skarżyskiego ze Związku Powiatów Polskich, została przyjęta i uzyskała Nr 277/XXXVIII/2013.**

### **Ad.pkt.12 Zamknięcie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.**

**Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń** przypomniał, że w 1990 roku została przyjęta ustawa o samorządzie terytorialnym, minęło więc 23 lata od jej przyjęcia. Poinformował, że w poniedziałek 27 maja o godz. 14 w intencji dalszego rozwoju samorządu powiatowego i gminnego będzie odprawiona msza święta w Sanktuarium Matki Bożej Ostrobramskiej, na którą w imieniu ks kustosa wszystkich serdecznie zaprasza.

**Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń**, poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły "**Zamykam XXXVIII Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego**".

Godzina zakończenia obrad – 13.50

Protokołowała:

Joanna Węzyk

**Przewodniczący  
Rady Powiatu Skarżyskiego**

**EUGENIUSZ CICHON**